
Gedulo ir vilties dienos minėjimas 

 

Šiemet Lietuvos visuomenė mini 79-ąsias pirmojo masinio Lietuvos gyventojų trėmimo 

metines. 1941 m. birželio 14 d. SSRS pradėjo gyventojų trėmimus į Sibirą ar Sovietų Sąjungos 

gilumą. Per savaitę buvo išvežta apie 17 500 žmonių, kurių didžioji dalis vežti į tremtį, kiti – 

į GULAG'o stovyklas.  

VSMC mokiniai prisijungė prie pilietinės iniciatyvos „Vilties aitvaras“. Aitvaras, kaip 

simbolis, žmonių sąmonėje turi teigiamą prasmę – jis, kaip ir žmonių svajonės, yra laisvas ir 

plazdena ore. Žmonės, kurie buvo ištremti, neteko visko: Tėvynės, namų, artimųjų, laisvės ir 

galimybės rinktis. Tačiau svajones, viltį galėjo turėti, neišsiduoti ir tvirtai saugoti savo širdyje.  

Pilietinės iniciatyvos tikslai:  

 paskatinti mokinius domėtis Lietuvos gyventojų trėmimų iš artimiausios aplinkos istorija: 

paklausti apie tai tėvus, senelius, prosenelius ar kitus tų įvykių liudininkus – buvusius 

tremtinius ir politinius kalinius; 

 prisiminti mūsų šalies istoriją, žinoti ją ir taip pagerbti buvusius tremtinius ir lagerių 

vargus patyrusius žmones. 

Pilietinės iniciatyvos uždaviniai:  

 paskatinti mokinius domėtis vykusiais trėmimais (kokie žmonės buvo tremiami, kodėl, 

kas ir kaip organizavo trėmimus ir pan.); 

 skaityti, analizuoti tremtinių, politinių kalinių atsiminimus, ieškoti prisiminimuose vietų, 

pasakojančių apie žmonių emocijas; 

 gaminti pilietinės iniciatyvos simbolį – aitvarą (iš popieriaus ar kitos medžiagos arba 

piešti piešinius, kuriuose būtų pavaizduoti aitvarai). 

Siūlome susipažinti su parengta medžiaga ir mokinių pagamintais ar nupieštais „Vilties 

aitvarais“, skirtais Gedulo ir vilties dienai paminėti.  

 

Parengė istorijos mokytoja metodininkė Anžela Jablonskaitė 

 

 

https://lt.wikipedia.org/wiki/GULAG

